

آوای دریا ۱۹۳

شنبه ۱۴ مرداد ۱۴۰۲ سال پنجم
www.avayedarya.ir

صدای زنان هرمزگان
آوای دریا هفته نامه الکترونیکی هرمزگان



اعطای مجوز صید به بانوان هنگامی برای اولین بار

گزارش: مرتضی غریبی



بارانی قشم را یکی از ظرفیت های مهم صادرات آبیان در راستای ارز آوری خواند و گفت: از ورود سرمایه گذاران و جامعه صیادی در ورود به آبی پروری و صنایع ارزش افزوده آفرین به صورت کامل حمایت می کنیم.

در ادامه فرماندار شهرستان اعطای این مجوز های صیادی را رشد رضایتمندی مردم خواند و افزود: افتخار است که امروز شاهد حل مشکل مجوز های بانوان صیاد هنگامی هستیم و لبخند رضایت در جامعه هنگام موجب گردیده است.

محمد حسین تختی تکمیل و تجهیز بنادر صیادی و مراکز تخلیه صید، ایجاد بازار فروش آبیان و تسهیل در خدمات دهی به جامعه شیلاتی را از اهم برنامه های در حال پیگیری در شهرستان قشم برای جامعه بهره بردار شیلاتی این شهرستان خواند.

در ادامه این مراسم به تعدادی از بانوان صیاد هنگامی به نمایندگی از ۲۸ نفر از زنان صیاد هنگامی مجوز صید اعطا شد.

گفت: تعدادی از این بانوان سرپرست خانوار بوده که نیاز مبرم به این حرفه برای درآمد و سرپرستی خانواده داشتند که خوشبختانه مشکل آنها حل شد.

وی افزود: با توجه به شرایط این بانوان و اهمیت حل مشکل این بزرگواران ساماندهی این فعالیت در دستور کار ویژه شیلات استان قرار گرفت و با پیگیریهای مستمر برای ۲۸ نفر از این عزیزان مجوز صیادی صادر شد.

بارانی شهرستان قشم را نگینی در فعالیت های شیلاتی هرمزگان خواند و گفت: شهرستان قشم یکی از مناطق مهم شیلاتی کشور محسوب می گردد و آبی پروری، صید و صیادی، خدمات بنادر صیادی، حفاظت منابع آبیان، آموزش و ترویج شیلاتی، صنایع شیلاتی، تکثیر میگو، پرورش میگو، تکثیر ماهی، پرورش ماهی در قفس، تکثیر ماهیان زینتی، تکثیر جلبک، پرورش جلبک، تکثیر و پرورش کروکودیل و ... را از اهم فعالیت های شیلاتی، شیلات هرمزگان در شهرستان قشم خواند.

با حضور مدیرکل شیلات هرمزگان، امام جمعه شهرستان قشم، فرماندار شهرستان قشم، معاون صید و بنادر ماهیگیری شیلات هرمزگان، فرمانده یگان حفاظت منابع آبیان شیلات استان، رئیس شیلات شهرستان قشم، مدیرعامل اتحادیه صنایع منسج شیلاتی قشم و جمعی از بانوان صیاد هنگامی مجوز صید بانوان هنگامی اعطا شد.

در این مراسم امام جمعه شهرستان قشم وجود ساحل، دریا و آبیان در استان هرمزگان یک نعمت و فرصت برای این استان خواند و گفت: از دیر باز صید و صیادی و غذای دریای در بحث اشتغال و امنیت غذایی جایگاه ویژه ای برای هرمزگان دارد.

حجت الاسلام والمسلمین حاجبی مردم را صف اول در مدیریت ذخایر آبیان و حفاظت از ذخایر آبیان برای نسل آینده خواند و گفت: خوشبختانه با قانونی شدن صید بانوان هنگامی حرکت بسیار ارزنده ای بر بحث پایداری اشتغال و کاهش آسیب های اجتماعی صورت گرفته است که جا دارد از عاملان این اتفاق خوش یمن تقدیر کرد.

وی تسهیل در خدمات رسانی به جامعه صیادی به ویژه زنان صیاد را یکی از اولیت های مهم خواند و گفت: امید داریم حمایت های دیگری از سوی دستگاه های اجرایی استان علاوه بر اقدام شیلات استان هرمزگان نیز صورت گیرد و دغدغه این عزیزان در مباحث بیمه، و تأمین نهادهای لازم سفر دریایی این عزیزان نیز تأمین گردد.

امام جمعه شهرستان قشم این اقدام شیلات را گامی مهم و موفق در جلب رضایت مردم و تحقق خدمت گذاری به مردم خواند.

در ادامه مدیر کل شیلات هرمزگان با اشاره به اینکه زنان صیاد هنگامی از دیرباز در آبهای استان صید و صیادی انجام می دادند گفت: خوشبختانه با تدبیر دولت مردمی، حمایت استاندار هرمزگان، سازمان شیلات ایران و پیگیری شیلات هرمزگان زنان صیاد هنگامی با اعطای مجوز صید پس از چند دهه به صورت قانونی و باروش قلاب اقدام به صیادی خواهند کرد.

بارانی با بیان اینکه بانوان زحمت کش و صیاد هنگامی از سالها پیش اقدام به صید با قایق به روش قلاب می نمودند اما به دلیل نداشتن مجوز صید از مزایای لازم برخوردار نبودند

زنان ۷۰ درصد شرکت کنندگان آزمون دبیری و هنرآموزی

طبق ماده ۲۸ اساسنامه دانشگاه فرهنگیان، آموزش و پرورش می تواند به منظور تأمین بخشی از نیازهای خاص خود در رشته هایی که امکان توسعه آن از طریق دانشگاه فرهنگیان وجود ندارد، اقدام به جذب نیرو از میان دانش آموزان سایر دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی و پژوهشی کشور و حوزه های علمی مطابق با ضوابط و مقررات وزارت آموزش و پرورش کند اما این امر مشروط به گذراندن دوره یکساله مهارت آموزش در دانشگاه فرهنگیان است.

بر این اساس برای سال تحصیلی ۱۴۰۳ - ۱۴۰۲ دو مرحله آزمون، یکی برای جذب آموزگار و دیگری جذب دبیر در نظر گرفته شده است.

امسال تنوع رشته هایی که فارغ التحصیلان آن می توانند در آزمون دبیری و هنرآموز شرکت کنند، زیاد است و شاید بتوان گفت تقریباً هیچ فارغ التحصیل رشته ای نیست که نتواند در این آزمون شرکت کند و در واقع این آزمون تقریباً تمام رشته ها را پوشش می دهد.

به گفته صادق ستاری فرد - معاون برنامه ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش و پرورش - سهم ارزشیابی کتبی در نتایج نهایی آزمون دبیری و هنرآموزی ۶۰ درصد و سهم ارزشیابی تکمیلی و مصاحبه ۴۰ درصد و سعی شده است دامنه رشته هایی که می توانند دبیری یا هنرآموزی را انتخاب کنند، با هدف ایجاد رقابت پذیری نسبت به سال های قبل بیشتر باشد.



کتاب معلم به منظور آشنایی اولیه با منابع و ظرافت های معلمی پیش از ورود به فرآیند آزمون انتخاب شده بود. با اعلام نتایج مرحله آزمون کتبی و مشخص شدن اسامی چند برابر ظرفیت، مرحله ارزشیابی تکمیلی به منظور اعلام نتایج نهایی در شهریور ماه صورت خواهد گرفت که فرآیند آن نیز متعاقباً اعلام خواهد شد.

استان سمنان بوده است. در حال حاضر مرحله اول آزمون یعنی بخش کتبی با سهم ۶۰ درصدی با منابع مشخص در بخش عمومی و بخش تخصصی - که پیش تر در دفترچه آزمون اعلام شده بود - برگزار شد که به گفته مسئولان منابع شایستگی های اختصاصی از کتب درسی و راهنمای

درحالی صبح روز پنجشنبه ۱۲ مردادماه آزمون استخدامی «دبیری» و «هنرآموزی» وزارت آموزش و پرورش برگزار شد که حدود ۷۰ درصد از شرکت کنندگان این آزمون را زنان تشکیل دادند.

ثبت نام برای شرکت در آزمون «دبیری» و «هنرآموزی» وزارت آموزش و پرورش از شنبه (۲۷ خرداد) آغاز شد و تا شنبه (۳ تیرماه) ادامه داشت. این آزمون صبح پنجشنبه برگزار شد و بنا بر اعلام مسئولان، نتیجه آن تا ۲۶ مردادماه اعلام خواهد شد.

۳۲۵ هزار و ۶۹۸ نفر در این آزمون استخدامی دبیری و هنرآموز شرکت کرده بودند که از این تعداد تنها ۲۲ هزار و ۱۸۴ نفر جذب این رشته شغل ها در آموزش و پرورش خواهند شد.

درواقع از این بین ۱۸ هزار و ۸۸۷ نفر برای ۱۲ رشته دبیری و ۳۳۹۷ نفر برای ۱۷ رشته هنرآموزی جذب خواهند شد.

همچنین حدود ۷۰ درصد یعنی ۲۲۲ هزار و ۱۴۱ نفر از شرکت کنندگان آزمون امروز را زنان و ۱۰۳ هزار و ۵۵۷ نفر یعنی نزدیک به ۳۰ درصد را مردان تشکیل دادند.

به تفکیک می توان گفت امروز ۲۷۴ هزار و ۲۶۵ نفر برای دبیری و ۵۱ هزار و ۴۳۳ نفر برای هنرآموزی شرکت کرده بودند که بیشترین آمار شرکت کنندگان از استان خراسان رضوی و کمترین آمار مربوط به

پای لایحه عفاف و حجاب به آموزش و پرورش باز شد

التزام عملی به عفاف و حجاب شرط "استخدام و رتبه‌بندی"

گزارش: ایسنا



طبق مواد لایحه «حمایت از خانواده از طریق ترویج فرهنگ عفاف و حجاب» که هم اکنون برای بررسی بیشتر در هیات ریسه مجلس قرار دارد، وزارت آموزش و پرورش ۶ وظیفه اختصاصی برای اجرا خواهد داشت؛ از جمله ترویج سبک زندگی اسلامی خانواده‌محور و فرهنگ عفاف و حجاب در کلیه مقاطع تحصیلی، فرهنگ‌سازی عفاف و حجاب برای خانواده‌ها و معلمان، تدوین برنامه احیای امور پرورشی و تربیتی مدارس و نیز تهیه آیین نامه انضباطی معلمان، مدیران و دانشجو معلمان است.

خردادماه سال جاری یک فوریت لایحه «حمایت از فرهنگ عفاف و حجاب و حمایت از سلامت اجتماعی» در جلسه علنی مجلس تصویب شد.

پس از آن این لایحه برای بررسی به کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس ارجاع داده شد و نهایتاً پس از بررسی کمیسیون حقوقی مجلس، این لایحه ۱۵ ماده‌ای به لایحه‌ای ۷۰ ماده‌ای با عنوان جدید «حمایت از خانواده از طریق ترویج فرهنگ عفاف و حجاب» تغییر یافت.

در حال حاضر لایحه «حمایت از خانواده از طریق ترویج فرهنگ عفاف و حجاب» به ۲۴ دستگاه اجرایی از جمله آموزش و پرورش تکالیف اختصاصی در راستای ترویج عفاف و حجاب داده است.

گرچه این لایحه هم اکنون پس از بررسی در کمیسیون حقوقی و قضایی برای بررسی بیشتر به هیات ریسه مجلس ارجاع و هنوز به تصویب نهایی نرسیده است اما مواد مربوط به وزارت آموزش و پرورش را در ذیل می‌خوانیم:

وظایف عمومی دستگاه‌های اجرایی از جمله آموزش و پرورش
- برگزاری دوره‌های آموزش ضمن خدمت برای کارکنان، نسبت به آموزش سبک زندگی اسلامی مبتنی بر تعهد زوجین به یکدیگر و ترویج فرهنگ عفاف و حجاب

- طراحی و برگزاری دیدن برنامه‌هایی با همکاری سازمان تبلیغات اسلامی جهت تبیین سبک زندگی اسلامی خانواده محور و فرهنگ عفاف و حجاب با بهره‌گیری از شیوه‌های مناسب هنری و اجرایی برای خانواده‌های کارکنان خود

- تهیه شاخص‌های ارزیابی عملیاتی خود ظرف سه ماه پس از لازم الاجراء شدن این قانون در چهارچوب اسناد و قوانین بالادستی، مطابق با وظایف تخصصی تعیین شده در مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی در عرصه عفاف و حجاب و این قانون و ارسال آن به شورای عالی انقلاب فرهنگی جهت تأیید.

- ارائه برنامه اقدام سالانه خود در چارچوب شاخصهای تأیید شده به ستاد هماهنگی و راهبری اجرای مصوبه عفاف و حجاب در وزارت کشور جهت تصویب و نظارت بر اجرای آن

وظایف اختصاصی وزارت آموزش و پرورش
مطابق با ماده ۱۲ لایحه مذکور وزارت آموزش و پرورش به منظور تحقق اهداف این قانون، مکلف به انجام شش وظیفه اختصاصی زیر است:

۱- ترویج سبک زندگی اسلامی خانواده‌محور و فرهنگ عفاف و حجاب در کلیه مقاطع تحصیلی مبتنی بر سن و جنسیت در قالب بسته‌های یادگیری به ویژه برنامه‌ها و متون درسی، تولیدات و رویدادها،

فعالیت‌های فرهنگی و تربیتی مساجد، مراکز و مجموعه‌های تربیتی به قیمت تمام شده

تدوین برنامه احیای امور پرورشی و تربیتی مدارس و جذب نیروی انسانی

۲- فرهنگ‌سازی عفاف و حجاب و سبک زندگی اسلامی مبتنی بر تعهد زوجین به یکدیگر از طریق برگزاری دوره‌ها و کارگاه‌های آموزشی و ارائه متون آموزشی برای خانواده‌ها و معلمان

۳- تهیه آیین‌نامه الگوی پوشش مناسب، زیبا، آراسته و عقیف مبتنی بر فرهنگ اسلامی-ایرانی متناسب با شرایط سنی، اقلیمی و جغرافیایی به‌ویژه مناطق روستایی و عشایری به تفکیک برای دانش‌آموزان، معلمان و کارکنان یا همکاری کارگروه ساماندهی مد و لباس و تأیید آن در شورای عالی انقلاب فرهنگی ظرف مدت سه‌ماه پس از لازم الاجراء شدن این قانون

۴- اقدام نسبت به اعمال گزینش بدو خدمت و استمرار صلاحیتهای بدو گزینش در طول سنوات خدمتی و صلاحیتهای عمومی و نیز رعایت فرهنگ عفاف و حجاب برای کلیه معلمان، دانشجو معلمان و کارکنان اعم از رسمی، پیمانی یا قراردادی یا خرید خدمات

۵- تهیه آیین نامه انضباطی معلمان، مدیران و دانشجو معلمان ظرف شش ماه پس از لازم الاجراء شدن این قانون و ارسال به شورای عالی انقلاب فرهنگی جهت تصویب

تبصره- از زمان لازم الاجراء شدن این آیین نامه، به تخلفات معلمان و مدیران مطابق آیین‌نامه مذکور رسیدگی می‌شود و قانون رسیدگی به تخلفات اداری مصوب ۱۳۷۲ درخصوص معلمان، مدیران و دانشجو معلمان موقوف الاجراء می‌شود.

۶- در اختیار قراردادن فضاهای مدارس، هنرستانها و فضاهای آموزشی و ورزشی در ساعات غیرآموزشی و ایام تعطیل برای

متن لایحه حجاب و عفاف منتشر شد / جریمه نقدی زنان و کسب و کارها افزایش یافت



متن کامل لایحه حجاب و عفاف خروجی کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس منتشر شد. این لایحه در ۶۹ ماده تدوین شده و در آن نیروی انتظامی، بسیج و دیگر ارگان‌ها ملزم به برخورد با افراد بی‌حجاب شدند. لایحه حجاب و عفاف که مدتی قبل از سوی قوه قضاییه تهیه و تنظیم شده و بعد از ارسال به دولت از سوی دولت به مجلس شورای اسلامی ارسال شده بود، بعد از اعلام وصول از سوی رئیس مجلس برای بررسی بیشتر به کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس شورای اسلامی ارجاع شد. در متن کامل لایحه حجاب و عفاف مصوب کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس، نیروی انتظامی، بسیج و دیگر ارگان‌ها ملزم به برخورد با بی‌حجاب‌ها شدند. همچنین برای مردانی که لباس بدن‌نما می‌پوشند جریمه در نظر گرفته شده است.

همچنین از تاریخ لازم‌الاجرا شدن این قانون، جزای نقدی و جریمه‌های حاصل از کشفیات واردات غیرقانونی پوشاک و لوازم‌آرایشی ۱۰ درصد افزایش می‌یابد.

مبالغ حاصل از افزایش فوق به حساب خاصی نزد خزانه‌داری کل کشور واریز و در قالب بودجه سنواتی، ۵۰ درصد آن به وزارت صنعت و معدن و

تجارت جهت انجام وظایف مندرج در این قانون و ۵۰ درصد دیگر جهت حمایت از طراحان و انجام مأموریت‌ها به کارگروه ساماندهی مد و لباس تخصیص می‌یابد.

از سوی دیگر دولت موظف است هر ساله در بودجه‌های سنواتی منابع لازم برای اجرای این قانون را پیش‌بینی نماید.

اخبار حوزه زنان

۵ ورزشگاه مجوز حضور بانوان را گرفتند

زنان در هفته نخست لیگ برتر می‌توانند در سه دیدار از جمله دیدار پرسپولیس و آلومینیوم اراک در ورزشگاه حضور داشته باشند. هفته نخست لیگ برتر ایران روزهای پنج‌شنبه و جمعه هفته گذشته برگزار شد و ۱۶ تیم لیگ برتری به طور رسمی وارد لیگ بیست‌وسوم شدند. طبق برنامه‌ریزی‌های از پیش تعیین شده و نامه‌نگاری‌های سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال در هفته نخست شاهد حضور زنان در برخی از ورزشگاه‌های کشور خواهیم بود.

زنان فعلا می‌توانند در پنج شهر و ورزشگاه مختلف راهی ورزشگاه‌ها شوند که در هفته اول این امکان در سه بازی فراهم شده است: گل گهر سیرجان - فولاد خوزستان ورزشگاه شهید سلیمانی پرسپولیس و آلومینیوم اراک ورزشگاه آزادی تهران سپاهان و تراکتور ورزشگاه نقش جهان اصفهان

منابع خبری اعلام کردند؛ ورزشگاه‌های یادگار امام تبریز، نقش جهان اصفهان، شهدای فولاد اهواز، آزادی تهران و شهید سلیمانی سیرجان مجوز میزبانی از زنان را دریافت کرده‌اند و سایر ورزشگاه‌ها مانند شهید وطنی قلمشهر نیز در تدارک فراهم کردن مقدمات اولیه و میزبانی از زنان هستند.

پیش از این محمدرضا کسروی‌فر، سرپرست سازمان لیگ در نامه‌ای به مهدی تاج اعلام کرد که با توجه به تاکید AFC برای حضور زنان در دیدارهای لیگ برتر به منظور اعتبار بخشیدن به بازی‌ها، خواستار فراهم شدن شرایط لازم برای حضور زنان در ورزشگاه‌ها شده بود.

سقوط در سطل آب کولر، جان کودک سیریک را گرفت

رئیس شبکه بهداشت و درمان شهرستان سیریک گفت: النا کودک یک و نیم ساله از اهالی یکی از روستاهای این شهرستان با افتادن در سطل آب کولر گازی، جان خود را از دست داد.

مجتبی مهتورپور افزود: سطل آبی که کودک در آن افتاده عمقی نداشته است اما آب به میزان پنج سانتی‌متر یا بند انگشت هم می‌تواند موجب خفگی کودکان پنج ساله و کوچکتر شود.

وی ادامه داد: فاصله بین روستای میشی که محل سکونت خانواده این کودک بوده تا بیمارستان سیریک بسیار کوتاه و حدود پنج کیلومتر است اما با وجود تلاش‌های انجام شده جان کودک از دست می‌رود.

رئیس شبکه بهداشت و درمان شهرستان سیریک با تاکید بر اینکه خانواده‌ها باید بسیار مراقب کودکان خود باشند، اشاره کرد: مادر این کودک هم می‌گفت سطل، آب چندانی نداشته است، اما آبی به میزان یک بند انگشت و کمتر از آن هم می‌تواند منجر به خفگی و مرگ کودک شود.

معاون سازمان بیمه سلامت خبر داد:

خدمات بیمه سلامت به مادران باردار تا ۲ سال بعد از زایمان

معاون بیمه و خدمات سازمان بیمه سلامت ایران، از افزایش پوشش بیمه‌ای خدمات درمان ناباروری در مراکز دولتی و خصوصی خبر داد. «مهدی رضایی» معاون بیمه و خدمات سازمان بیمه سلامت ایران با اشاره به شناسایی بیش از ۵۰ هزار زوج نابارور و بهره‌مندی از خدمات بیمه‌ای، گفت: بیش از ۱۳۰ مرکز درمان ناباروری دولتی و خصوصی با بیمه سلامت طرف قرارداد هستند که ۶۰ درصد این مراکز غیر دولتی است.

وی افزود: مادران باردار در سه سطح مراقبتی، خدمات سرپایی و خدمات بستری و فوق تخصصی، تحت پوشش سازمان بیمه سلامت قرار می‌گیرند و این بیمه ۵۶ قلم داروی تخصصی، ۵۷ نوع خدمت آزمایشگاهی و ۲۰ عمل جراحی ناباروری را پوشش ۹۰ درصدی دارد که بار هزینه بالای درمان ناباروری را تا حد زیادی کاهش می‌دهد.

رضایی گفت: پارسال ۷۷۰ میلیارد تومان برای درمان زوجین نابارور هزینه شد که این هزینه سال‌های قبل از جیب بیماران پرداخت می‌شد. معاون بیمه و خدمات سازمان بیمه سلامت گفت: همچنین این حمایت‌ها تا دو سال پس از زایمان برای مادران و تا ۵ سال برای کودکان آن‌ها ادامه خواهد داشت.

دختر وزنه بردار ایران در آسیا نایب قهرمان شد

دختر وزنه بردار ایران در رقابت دسته ۷۱ کیلوگرم قهرمانی نوجوانان آسیا نایب قهرمان شد.

رقابت گروه A دسته ۷۱ کیلوگرم وزنه برداری دختران نوجوان ۲۰۲۳ آسیا به میزبانی هند برگزار شد که لعیا کریمی وزنه بردار ایران در این دسته توانست نایب قهرمان شود. همچنین مدال نقره یک ضرب و برنز

مجموع را هم گرفت.

لعیا کریمی با رکورد ۸۳ یک ضرب، ۹۱ دوزرب و مجموع ۱۷۴ کیلوگرم نایب قهرمان آسیا شد. او در یک ضرب نقره و در دوزرب برنز گرفت. ۱۰ وزنه بردار در گروه A دسته ۷۱ کیلوگرم قهرمانی نوجوانان و جوانان وزنه زدند.

مدال آوران دسته ۷۱ کیلوگرم نوجوانان:

۱- وانگ سینگ از تایلند با رکورد ۹۲ یک ضرب، ۱۲۰ دوزرب و مجموع ۲۱۲ کیلوگرم (۳مدال طلا)

۲- لعیا کریمی از ایران با رکورد ۸۳ یکضرب، ۹۱ دوزرب و مجموع ۱۷۴ کیلوگرم (۲ نقره یک ضرب و مجموع و برنز دوزرب)

دارزولا فیضولوا از ازبکستان با رکورد ۷۶ یک ضرب، ۹۳ دوزرب و مجموع ۱۶۹ کیلوگرم (۲ برنز یک ضرب و مجموع و نقره دوزرب)

سی و یکمین یونیورسیاد دانشجویان - چین؛

دو مدال برنز تیم ملی تکواندو زنان قطعی شد

دو عضو تیم ملی تکواندو دانشجویان ایران مدال برنز خود در سی و یکمین دوره رقابت‌های جهانی را قطعی کردند.

در ادامه مسابقات روز چهارشنبه ۱۱ مردادماه، نرگس نورالهی در وزن ۶۲- کیلوگرم در دومین مسابقه خود مقابل نماینده کره جنوبی در ۲ راند به برتری رسید و با این پیروزی جواز حضور در مرحله نیمه نهایی را کسب کرده و مدال برنز خود را در این رقابت‌ها قطعی کرد.

وی در اولین مسابقه خود ورزشکار برزیلی را ۲ بر صفر شکست داده بود. نورالهی دومین تکواندو کار زن ایران است که در این رویداد مدال خود را قطعی کرده است.

تکواندوکار ایران در مسابقه مرحله نیمه نهایی باید به مصاف فروزا سادیکووا قهرمان عنواندار جهان از ازبکستان برود.

رئیس انجمن متخصصان زنان و زایمان ایران:

انجمن زنان و زایمان همسو با سیاست جوانی جمعیت به پیش می‌رود

رئیس انجمن متخصصان زنان و زایمان ایران گفت: انجمن متخصصان زنان و زایمان کشور همسو با سیاست‌های جوانی جمعیت درصد افزایش نرخ باروری در کشور است.

سودابه کاظمی اظهار کرد: در حال حاضر ۶ هزار نفر پزشک متخصص زنان و زایمان به صورت تک جنسیتی در کشور فعال هستند و مسئولیت سنگینی را در این حوزه برعهده دارند.

وی با اشاره به همسویی انجمن متخصصان زنان و زایمان با سیاست‌های فرزندآوری و جوانی جمعیت در کشور خاطر نشان کرد: در حال حاضر چالش جوانی جمعیت در کشور یکی از مباحث اساسی در کشور است و ما نیز درصد افزایش نرخ باروری همسو با سیاست‌های دولت به پیش می‌رویم.

رئیس انجمن متخصصان زنان و زایمان ایران نقش این انجمن را در بحث جوانی جمعیت و فرزندآوری یادآور شد و بیان کرد: برای نجات کشور از چاله جمعیتی پیش رو باید به فرزندآوری، بارداری، ازدواج به هنگام و حمایت‌های معیشتی و اقتصادی خانواده‌ها توجه شود و ما به نوبه خود با ارائه مشاوره‌ها و بیان طریق سعی می‌کنیم خانواده‌ها را به امر فرزندآوری ایمن و سالم ترغیب کنیم.

کاظمی با اشاره به اقدامات راهگشا در حوزه درمان نازایی در سطح کشور تصریح کرد: هرچند متخصصان زنان و زایمان در بحث جمعیتی و سلامت زنان کم رنگ دیده می‌شوند اما با حرکت‌های مؤثری که در سال‌های اخیر انجام شده مرگ و میر مادران باردار در کشورمان روند کاهشی داشته و در حال حاضر جزو ۹ کشوری در جهان هستیم که در این حوزه توانستیم موفقیت‌های بیشتری را به دست آوریم.

وی ادامه داد: همکاران ما در کنار نگاه علمی و صنفی به شغل خود به دید نجات بخش یک انسان به حرفه خود می‌نگرند و همواره سعی‌شان بر این است تا به زایمان ایمن، کم درد و مطلوب کمک کنند. رئیس انجمن متخصصان زنان و زایمان ایران ازدواج دیرهنگام و عدم تمایل خانواده‌ها به فرزندآوری را از آسیب‌های جدی در بحث جوانی جمعیت اعلام کرد و گفت: اغلب خانواده‌ها با روی آوردن به تک فرزندی و عدم گرایش به باروری مجدد هیچ اشتیاقی به گسترش خانواده‌های خود ندارند که این به دلیل مشکلات اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی موجود در جامعه است.

گزارش سازمان ثبت احوال کشور:

آمار ازدواج در ۴ ماه نخست ۱۴۰۲/۳ استان با کمترین ازدواج

بر اساس آمار سازمان ثبت احوال، در ۴ ماه نخست ۱۴۰۲، در کل کشور ۱۹۹ هزار و ۷۲۷ مورد ازدواج و ۶۵ هزار و ۳۵۵ مورد طلاق به ثبت رسیده است.

بر پایه آمار ثبت احوال کشور طی چهار ماه نخست امسال، از کل ۱۹۹

هزار و ۷۲۷ ازدواج ثبت شده تا ابتدای مرداد ماه سال جاری در کشور بیشترین ازدواج‌ها به ترتیب مربوط به استان‌های تهران با ۲۶ هزار و ۶۸ مورد، خراسان رضوی با ۱۷ هزار و ۴۰۹ مورد و خوزستان با ۱۵ هزار و ۱۹۱ مورد است.

همچنین کمترین ازدواج ثبت شده در کشور نیز در همین زمان به ترتیب مربوط به استان‌های سمنان با ۱۲۰۰ ازدواج، ایلام با ۱۵۸۱ ازدواج و کهگیلویه و بویراحمد با ۲۵۲۴ مورد ازدواج بوده است.

بر پایه این گزارش از ۶۵ هزار و ۳۵۵ مورد طلاق به ثبت رسیده، کمترین طلاق به ترتیب مربوط به استان‌های ایلام با ۳۴۷ مورد، خراسان جنوبی ۴۹۷ و کهگیلویه و بویراحمد با ۶۸۰ مورد است.

همچنین بیشترین طلاق ثبت شده در چهار ماهه نخست سال جاری نیز به ترتیب مربوط به استان‌های تهران با ۱۰ هزار و ۷۶۹ مورد طلاق، خراسان رضوی ۷۰۳۸ مورد و اصفهان با ۳۴۷۵ طلاق بوده است.

راه‌اندازی مجدد پایگاه اورژانس رمکان / جزئیات تصادف منجر به فوت پسر بچه ۱۰ ساله در هرمزگان اعلام شد

رئیس اورژانس پیش بیمارستانی و مدیریت حوادث دانشگاه از راه اندازی مجدد پایگاه رمکان خبر دارد.

دکتر محمود حسین پور با اعلام این خبر بیان کرد: پایگاه اورژانس رمکان و چند پایگاه دیگر که به علت مشکلات اعتباری، مدت کوتاهی تعطیل بود، مجدد راه اندازی شده است.

وی ادامه داد: تعداد پرسنل هر شیفت در این پایگاه ۲ نفر است و در تمامی ۲۴ ساعت فعال است.

به گفته دکتر حسین پور، ساختمان پایگاه با کمک و مشارکت خیر و دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان ساخته شده و آمبولانس هم اهدایی خیر به درمانگاه رمکان است که پایگاه و درمانگاه را پوشش می‌دهد.

وی در خصوص حادثه تصادف منجر به فوت پسر بچه ۱۰ ساله در تاریخ سوم مردادماه توضیحاتی ارائه کرد و افزود: آمبولانس اعزامی این مرکز که از پایگاه جاده ای سوزا به محل حادثه اعزام شده بود، طبق استاندارد کشور و در کمتر از ۱۴ دقیقه بر بالین مصدوم حاضر بوده اما متأسفانه شدت تصادف به حدی بوده که مصدوم طبق گزارشات و مستندات پزشکی در همان دقایق اولیه فاقد هر گونه علائم حیاتی بوده و به رغم احیاء قلبی و ریوی انجام شده برای مصدوم، اقدامات انجام شده موثر نبوده و در نهایت منجر به فوت این کودک می‌شود.

دکتر حسین پور در پایان خاطر نشان کرد: لازم به ذکر است که اعزام آمبولانس از یک پایگاه دیگر، به دلایلی از جمله، ماموریت بودن آمبولانس موجود در منطقه یا تعطیلی موقت پایگاه به دلیل خراب شدن آمبولانس تا زمان جایگزین کردن آمبولانس پشتیبان، امری شایع است و معمولاً پایگاه‌های اورژانس ۱۱۵ به نحوی جانمایی می‌شوند که در صورت نیاز و هم چنین در مواقعی که نیاز به بیش از یک آمبولانس است، بتوانند همپوشانی داشته باشند.

مشاور وزیر اقتصاد:

سهام نوزادان در بورس تا سن ۲۴ سالگی مسدود خواهد شد

مشاور وزیر اقتصاد گفت: سهام صندوق‌های قابل معامله در بورس برای نوزادان توسط والدین آن‌ها قابل معامله است ولی قابلیت نقدشوندگی ندارد و تا ۲۴ سالگی آن‌ها مسدود خواهد ماند.

«شرف سادات میری»، مشاور وزیر اقتصاد درباره وظایف این وزارتخانه در راستای تحقق قانون جوانی جمعیت اینگونه گفت: قانون جوانی جمعیت آبان ماه سال ۱۴۰۱ به تمام دستگاه‌ها ابلاغ شد. بر اساس ماده ۱۱ این قانون، وزارت اقتصاد مکلف است به هر نوزاد متولد شده در سال ۱۴۰۰ مبلغ ۱ میلیون تومان سهام اعطا کند، این مبلغ بنا به تورم سالانه برای نوزادان متولد شده در سال ۱۴۰۱ معادل ۱ میلیون و پانصد هزار تومان و برای نوزادان متولد شده در سال ۱۴۰۲ به ۲ میلیون تومان رسید.

این قانون تا ۷ سال اجرا خواهد شد. وی افزود: بر اساس ماده ۱۸ قانون جوانی جمعیت، خانواده‌هایی که فرزند سوم آن‌ها از آبان ماه ۱۴۰۰ به بعد متولد شده باشد مشمول تخفیف ۱۵ درصدی مالیاتی به ازای هر فرزند می‌شوند. میری تصریح کرد: تدوین آئین نامه اجرایی ماده ۱۱ قانون جوانی جمعیت بسیار زمان بر بود؛ برای اجرای این قانون باید بستر الکترونیکی طراحی می‌شد که در نهایت با طراحی این بستر از پایان فروردین ماه سال جاری سهام صندوق‌های قابل معامله در بورس برای نوزادان متولد شده از سال ۱۴۰۰ تاکنون به صورت الکترونیکی و خودکار اجرا می‌شود.

این مقام مسئول در پایان گفت: این سهام قابل معامله است ولی به نام فرزند در شرکت سپرده‌گذاری مرکزی مسدود خواهد ماند و قابلیت نقد شونده‌گی ندارد. این سهام تا ۲۳ سالگی به نام آنها باقی می‌ماند و با تجمیع سود آن در ۲۴ سالگی قابل برداشت است.

این مقام مسئول در پایان گفت: این سهام قابل معامله است ولی به نام فرزند در شرکت سپرده‌گذاری مرکزی مسدود خواهد ماند و قابلیت نقد شونده‌گی ندارد. این سهام تا ۲۳ سالگی به نام آنها باقی می‌ماند و با تجمیع سود آن در ۲۴ سالگی قابل برداشت است.

این مقام مسئول در پایان گفت: این سهام قابل معامله است ولی به نام فرزند در شرکت سپرده‌گذاری مرکزی مسدود خواهد ماند و قابلیت نقد شونده‌گی ندارد. این سهام تا ۲۳ سالگی به نام آنها باقی می‌ماند و با تجمیع سود آن در ۲۴ سالگی قابل برداشت است.

این مقام مسئول در پایان گفت: این سهام قابل معامله است ولی به نام فرزند در شرکت سپرده‌گذاری مرکزی مسدود خواهد ماند و قابلیت نقد شونده‌گی ندارد. این سهام تا ۲۳ سالگی به نام آنها باقی می‌ماند و با تجمیع سود آن در ۲۴ سالگی قابل برداشت است.

این مقام مسئول در پایان گفت: این سهام قابل معامله است ولی به نام فرزند در شرکت سپرده‌گذاری مرکزی مسدود خواهد ماند و قابلیت نقد شونده‌گی ندارد. این سهام تا ۲۳ سالگی به نام آنها باقی می‌ماند و با تجمیع سود آن در ۲۴ سالگی قابل برداشت است.

مرکز پژوهش های مجلس: از نظر مردم، سن مناسب باننشستگی برای زنان ۴۸ و مردان ۵۵ سال است

مهمترین دلیل اشتغال مجدد باننشستگانی که پس از باننشستگی در شغل دیگری فعالیت داشته‌اند، «کافی نبودن حقوق باننشستگی» عنوان شده است.

مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی در گزارشی نگرش مردم به صندوق‌های باننشستگی و ابعاد مختلف اصلاحات آن را مورد بررسی قرار داده است که نتایج حاصل از این گزارش حاکیست میانگین سن مناسب مردان برای باننشستگی از نظر مردم ۵۵ سالگی و برای زنان ۴۸ سالگی برآورد شده است. همچنین ۶۲.۲ درصد از مردم «مستمری باننشستگی» را به عنوان منبع درآمد خود در دوران سالمندی در نظر گرفته‌اند.

در ایران ۱۸ صندوق باننشستگی وجود دارد که در مجموع حدود ۲۳.۶ میلیون مشترک مستمری‌بگیر اصلی را تحت پوشش قرار داده‌اند؛ بر اساس آخرین آمار منتشر شده (سال ۱۳۹۹) حدود ۱۷.۹ میلیون نفر مشترک اصلی سازمان تأمین اجتماعی، حدود ۲.۵ میلیون نفر اصلی صندوق باننشستگی کشور، حدود ۱.۵ میلیون نفر مشترک اصلی صندوق روستائیان و عشایر و ۱.۱ میلیون نفر مشترک اصلی صندوق تأمین اجتماعی نیروهای مسلح هستند. از تعداد مشترکان سایر صندوق‌های باننشستگی دستگاهی اطلاعات دقیقی در دسترس نیست اما براساس آخرین آمارها در سال‌های اخیر، تعداد مشترکان آنها در مجموع حدود ۷۰۰ هزار نفر تخمین زده می‌شود.

این درحالیست که نظام تأمین اجتماعی و به طور خاص صندوق‌های باننشستگی در ایران با مشکلات متکثر و البته پیچیده‌ای دست و پنجه نرم می‌کنند که هر سه وجه تشکیل‌دهنده آن یعنی بیمه‌شده، کارفرما و دولت را درگیر و طی سالیان اخیر به دلیل وابستگی این صندوق‌ها به بودجه دولت ابعاد گسترده‌ای پیدا کرده است به‌گونه‌ای که ابلاغ سیاست‌های کلی تأمین اجتماعی ابلاغی مقام معظم رهبری در فروردین ماه سال گذشته و نیز تأکید موکد ایشان در سیاست‌های برنامه هفتم توسعه بر استقرار نظام جامع تأمین اجتماعی نشان از اهمیت ساماندهی این حوزه دارد. براساس ارزیابی مطابق با بررسی‌های صورت گرفته توسط کمیسیون اجتماعی مجلس چالش‌های موجود در این حوزه در دو بخش «مدیریت و راهبری صندوق‌ها» و «چگونگی تأمین کسری منابع مالی این صندوق‌ها در سطح مدیریت کلان کشور» مطرح است.

در سال‌های اخیر، مشکلات و چالش‌های صندوق‌های باننشستگی در کشور به یکی از چالش‌های جدی نظام حکمرانی تبدیل شده است، به طوری که بسیاری از کارشناسان و مسئولان مربوطه نسبت به پیامدهای این بحران هشدار داده‌اند. تداوم وضعیت فعلی ممکن است برخی صندوق‌ها را با مشکل جدی مواجه کند. از این رو به نظر می‌رسد تدوین و اجرای اصلاحات بنیادین در نظام باننشستگی کشور، امری اجتناب‌ناپذیر است. برای این منظور طرح‌ها و ایده‌های مختلفی از سوی کارشناسان و خبرگان این حوزه مطرح شده است. اجرای طرح‌ها و ایده‌ها بدون در نظر گرفتن افکار عمومی و پیامدهای پیش‌بینی نشده، ممکن است چالش‌های جدی سیاسی، اجتماعی و امنیتی به دنبال داشته باشد.

در این گزارش که توسط دفتر افکارسنجی ملت با همکاری دفتر مطالعات بخش عمومی و دفتر مطالعات اجتماعی مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی انجام شده است، نگرش مردم به صندوق‌های باننشستگی و ابعاد مختلف اصلاحات آن مورد بررسی قرار گرفته است؛ داده‌های این گزارش از ۱۷ تا ۲۷ دی ماه سال ۱۴۰۱ گردآوری شده جامعه آماری پیمایش، همه افراد ۱۸ سال و بیشتر در کل کشور بوده‌اند؛ پیمایشی که تعداد ۱۲۰۰ پرسشنامه به صورت تلفنی و با روش نمونه‌گیری تصادفی ساده متناسب با جمعیت گردآوری شده است.

ضرورت بیمه باننشستگی براساس این یافته‌ها، از نظر ۸۵.۵ درصد لزوم داشتن بیمه باننشستگی خیلی زیاد یا زیاد است، درحالی که ۶.۶ درصد ضرورت داشتن بیمه را کم یا خیلی کم عنوان کرده‌اند.

سن مناسب برای باننشستگی مردان و زنان از نظر مردم میانگین سن مناسب مردان برای باننشستگی از نظر مردم ۵۵ سالگی و سن مناسب زنان ۴۸ سالگی برآورد شده است. همچنین ۶۲.۲ درصد از مردم «مستمری باننشستگی» را به عنوان منبع درآمد خود در دوران سالمندی در نظر گرفته‌اند. ۱۶.۷ درصد نیز «درآمد حاصل از سرمایه‌گذاری در ملک و بازار» را در نظر دارند. ۲۴.۴ درصد هم گفته‌اند هیچ منبع درآمدی را برای دوران سالمندی خود در نظر نگرفته‌اند.

وضعیت مالی صندوق‌های باننشستگی از نظر ۳۱.۸ درصد از مردم وضعیت صندوق‌های باننشستگی از لحاظ مالی خوب یا بسیار خوب است؛ درحالی‌که ۲۲.۳ درصد وضعیت را بد و ۲۵.۶ درصد آن را بحرانی می‌دانند. ۲۳.۷ درصد

از آنها علت این وضع بد و بحرانی را مدیریت ناکارآمد صندوق‌ها، ۲۲ درصد فساد مالی، ۲۰.۴ درصد بی‌ثباتی اقتصادی در کشور، ۱۹ درصد عملکرد نامناسب دولت و ۴.۴ درصد افزایش تعداد باننشستگان می‌دانند.

تمایل باننشستگان به ادامه اشتغال در صورت نبود محدودیت سنی بیش از نیمی از باننشستگان (۵۳.۲ درصد) اذعان کرده‌اند که اگر در زمان باننشستگی خود محدودیتی برای سن وجود نداشت، مایل به ادامه اشتغال بودند، اما ۴۰.۳ درصد از آنها تمایلی به ادامه اشتغال نداشتند.

ادراک از وضعیت مالی در صورت تعویق باننشستگی ۴۲.۷ درصد از باننشستگان معتقدند اگر دیرتر باننشسته می‌شدند وضعیت مالی خانواده‌شان بهتر بود، درحالی‌که ۱۴.۹ درصد معتقدند در چنین شرایطی وضعیت‌شان بدتر می‌بود. ۳۸.۳ درصد نیز گفته‌اند وضعیت مالی‌شان فرقی نمی‌کرد.

مهم‌ترین دلیل اشتغال مجدد باننشستگانی که پس از باننشستگی در شغل دیگری فعالیت داشته‌اند، «کافی نبودن حقوق باننشستگی» عنوان شده است.

ارائه خدمات درمانی؛ مهم‌ترین مشکل باننشستگان با صندوق‌های خود

بیش از نیمی از باننشستگان (۵۵.۶ درصد) مهم‌ترین مشکل خود در ارتباط با صندوق‌های باننشستگی را به غیر از مشکل مالی، در زمینه خدمات درمانی می‌دانند.

به طور متوسط باننشستگان معتقدند میانگین حقوق ۴ سال و ۴ ماه آخر خدمت باید مبنای محاسبه مستمری باننشستگی قرار گیرد.

احتمال بیمه‌پردازی در آینده نیمی از افرادی که هرگز تجربه پرداخت بیمه نداشته‌اند (۵۰.۳ درصد) اصلاً احتمال نمی‌دهند در چند سال آینده خود را بیمه باننشستگی کنند و ۲۴.۳ درصد احتمال آن را کم می‌دانند، درحالی‌که ۱۷.۷ درصد به میزان زیاد یا خیلی زیادی احتمال می‌دهند که در آینده خود را بیمه کنند.

۸۳.۷ درصد از افرادی که دارای تجربه پرداخت بیمه هستند معتقدند اگر بیمه باننشستگی اختیاری بود باز هم خود را بیمه می‌کردند، در حالی که ۱۲.۹ درصد اذعان داشتند در صورت اختیاری بودن بیمه باننشستگی، خود را بیمه نمی‌کردند.

دستگیری مردی در پایتخت که برای ارتش پدری خواهرش را آتش زد

رئیس پلیس آگاهی پایتخت از دستگیری مردی که در پی اختلاف برسر میراث پدری، خواهرش را آتش زده بود، خبر داد.

سرهنگ علی ولی‌پور گودرزی در تشریح جزئیات این خبر گفت: ابتدای اردیبهشت ماه سال جاری و در پی وقوع یک فقره قتل در یکی از محله‌های جنوب شهر تهران، رسیدگی به این پرونده در دستور کار تیمی از کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفت و کارآگاهان در همان تحقیقات ابتدایی متوجه شدند که در تاریخ مذکور یک خانم و آقای تقریباً ۳۵ تا ۴۰ ساله بر اثر آتش سوزی در یکی از بیمارستان‌های جنوب شهر تهران بستری شده‌اند که در همان زمان، خانم بر اثر شدت جراحات وارده فوت کرده و مرد با اقدامات به موقع پزشکان و شدت کم جراحات احیا و مداوا شده است.

وی ادامه داد: مرد که خود را برادر آن زن کشته شده معرفی کرده بود طی تحقیقات به کارآگاهان گفت که در تاریخ مذکور در ماشین خواهرش نشسته و مشغول صحبت درباره موضوعات خانوادگی و ارث و میراث خانوادگی بودند که ناگهان خواهرش از شدت عصبانیت از ماشین پیاده شده و با ریختن مایع اشتعال‌زا روی ماشین قصد آتش زدن ماشین را کرد. این مرد مدعی شد که هرچقدر برای جلوگیری از این حادثه مقاومت کرده فایده نداشت و نهایتاً با آتش زدن خودرو، خودش و خواهرش دچار سوختگی شدند.

ولی‌پور گودرزی با بیان اینکه کارآگاهان پلیس آگاهی پایتخت نسبت به توضیحات برادر مقتول مشکوک شده بودند، گفت: کارآگاهان در گام بعدی با استفاده از روش‌های علمی و میدانی متوجه شدند؛ در روز حادثه مقتول با ماشین درحال گذر از خیابان‌های اطراف منزلش در جنوب شهر تهران بوده که برادرش از راه رسیده و با عصبانیت مقتول را از ماشین بیرون کرده و پس از درگیری لفظی ناگهان آن مرد چاقو در آورده و با زخمی کردن مقتول او را در ماشین قرار داده و با ریختن مایع اشتعال‌زا ماشین را به آتش کشیده است. در ادامه این فرد نیز با توجه به گستردگی آتش خودرو، خودش نیز دچار سوختگی شد.

رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ همچنین با بیان اینکه برادر مقتول در بیمارستان تحت نظر بود، گفت: پس از ترخیص، مأموران اداره دهم پلیس آگاهی این فرد را بازداشت و به مقر

انتظامی منتقل کردند. در آنجا این فرد با توجه به اسناد و مدارک موجود، همچنان منکر حقایق شد، تا اینکه با انجام تحقیقات مستمر و ارائه مستندات به‌دست آمده لب به اعتراف گشوده و گفت که به دلیل اختلافات در خصوص ارث و میراث از مدت‌ها قبل با خواهرش درگیر بوده و در روز حادثه نیز در یکی از محلات جنوب شهر تهران جلوی خودروی مقتول را گرفته، ابتدا با چاقو چند ضربه به او وارد کرد است. این مرد همچنین معترف شد که روی خودروی خواهرش بنزین ریخته و با فندک اقدام به ایجاد حریق کرده است.

ولی‌پور گودرزی با اشاره به تشکیل پرونده برای متهم دستگیر شده، گفت: این فرد به همراه پرونده متشکله به دادسرا ارجاع شد.

رکوردشکنی دختر وزنه‌بردار ایرانی در قاره کهن

نماینده ایران در دسته ۴۹ کیلوگرم دختران در پیکارهای قهرمانی نوجوانان و جوانان قهرمانی آسیا موفق شد رکورد ملی رده سنی نوجوانان را ۲ کیلوگرم ارتقا دهد.

پیکارهای وزنه‌برداری قهرمانی نوجوانان و جوانان قاره کهن از صبح امروز (یکشنبه) به صورت رسمی برای نمایندگان ایران آغاز شد. این مسابقات از ششم مردادماه در دهلی‌نو آغاز و تا ۱۴ این ماه ادامه دارد.

آنتیا فیضی وزنه‌بردار دسته ۴۹ کیلوگرم نخستین نماینده ایران بود که امروز (یکشنبه) در گروه B به روی تخته رفت. فیضی در مسابقات دسته ۴۹ کیلوگرم عملکرد چشمگیری داشت و ضمن ارتقا رکورد ملی این دسته موفق شد در جایگاه دوم گروه B قرار گیرد.

انتخاب نخست کادر فنی برای فیضی وزنه ۶۰ کیلوگرم بود که وی در مهار آن مشکلی نداشت. نوجوان وزنه‌برداری ایران در دومین حرکت یک‌ضرب پشت وزنه ۶۳ کیلوگرمی قرار گرفت تا با مهار این وزنه، سه کیلوگرم رکورد ملی این دسته در رده سنی نوجوانان و یک کیلوگرم رکورد ملی جوانان را ارتقا دهد.

رکورد ملی یک‌ضرب دسته ۴۹ کیلوگرم در رده سنی نوجوانان ۶۰ کیلوگرم، در رده سنی جوانان ۶۲ کیلوگرم و در رده سنی بزرگسالان ۶۸ کیلوگرم است.

فیضی که رقابت‌های یک‌ضرب دسته ۴۹ کیلوگرم نوجوانان آسیا را با جایگاه دوم گروه B به پایان رسانده بود در حرکت نخست دوضرب وزنه ۷۷ کیلوگرمی را مهار کرد تا در جدول رقابت‌ها نیز رکورد مجموع را به نام خود ثبت کند. انتخاب دوم کادر فنی برای نماینده ایران در این دسته، وزنه ۸۳ کیلوگرمی بود که فیضی برای مهار آن مشکلی نداشت.

فیضی در تلاش سوم خود پشت وزنه ۸۵ کیلوگرمی قرار گرفت اما نتوانست آن را مهار کند تا با ثبت مجموع ۱۴۶ کیلوگرم به کار خود در این رقابت‌ها پایان دهد.

فیضی در پایان پیکارهای گروه B دسته ۹۶ کیلوگرم در جایگاه دوم قرار گرفت.

رکورد ملی دوضرب این دسته با ۸۵ کیلوگرم در اختیار فیضی است. فیضی با ثبت ۸۵ کیلوگرم رکورددار رده سنی نوجوانان و بزرگسالان نیز است. رکورد ملی مجموع این دسته نیز با ۱۴۵ کیلوگرم در اختیار خودش بود که این رکورد را در رده سنی نوجوانان و جوانان به میزان یک کیلوگرم افزایش داد.

رکورد ملی رده سنی بزرگسالان ۱۴۸ کیلوگرم تعریف شده است.

آیین‌نامه تخصصی یک درصد اعتبار دستگاه‌ها به حوزه زنان ابلاغ شد

تصویب نامه هیات وزیران درباره آیین‌نامه اجرایی بند ح تبصره ۹ ماده واحده قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور توسط معاون اول رئیس‌جمهور ابلاغ شد.

هیات وزیران در جلسه ۲۸ مرداد ۱۴۰۲ به پیشنهاد معاونت رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده (با همکاری سازمان برنامه و بودجه کشور و وزارتخانه‌های کشور و بهداشت و درمان و آموزش پزشکی) و به استناد بند (ح) تبصره (۹) ماده واحده قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور آیین‌نامه اجرایی بند مذکور را به تصویب رساند.

بند مذکور در لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ ضمن تأکید بر اصل «تحکیم نهاد خانواده و رفع موانع رشد و شکوفایی بانوان»، تمامی دستگاه‌های اجرایی را مکلف می‌کند که یک درصد از اعتبارات هزینه‌ای خود را در موضوعات مربوط به حوزه زنان از قبیل توانمندسازی زنان خودسرپرست، حمایت از فرزندآوری، مشاوره در حوزه خانواده، حمایت از زنان و دختران در معرض آسیب و یا آسیب‌دیده، سلامت، بهداشت، آموزش، ورزش و کارآفرینی زنان هزینه کنند

با سر آشپز = بورک پفکی



زرده تخم مرغ ۲ عدد
بیکینگ پودر ۲ ق چای خوری
آب به مقدار لازم
نمک، فلفل سیاه، زردچوبه، آوبشن به مقدار لازم
مواد لازم برای مواد میانی بورک پفی
گوشت چرخ کرده ۳۰۰ گرم
پیاز ۲ عدد
جعفری ۲ ق غذا خوری
نمک، فلفل سیاه و زردچوبه به مقدار لازم
طرز تهیه
آرد، بکینگ پودر، نمک، فلفل سیاه، آوبشن و زردچوبه را با هم مخلوط کنید. در کاسه‌ای دیگر تخم مرغ و ماست را مخلوط کرده و هم بزنید تا یکدست شود. مواد خشک را به مواد تر اضافه کرده مخلوط کنید و کم کم آب اضافه کنید تا جایی که خمیر نرم و لطیفی بدست آید که به دست نچسبد.
خمیر را در نایلون بگذارید و حدود ۱ - ۲ ساعت در یخچال استراحت بدهید. برای تهیه مواد میانی بورک پفکی پیاز را پوست بگیرید و نگینی خرد کنید و با کمی روغن و زردچوبه تفت دهید تا سبک شود. گوشت چرخ کرده را اضافه کرده تفت دهید و نمک و فلفل سیاه بزنید. جعفری را ساطوری کرده با گوشت مخلوط کرده و شعله را خاموش کنید.
روی میز کار را آرد پاشی کنید و چانه‌های کوچک از خمیر بردارید و به شکل گرد با وردنه باز کنید. یا این که می‌توانید بعد از باز کردن خمیر را قالب بزنید تا همه یکدست شود. وسط دایره‌های خمیر را از مواد گوشتی بریزید.
لبه‌های خمیر را کمی آب یا زرده تخم مرغ بزنید و دایره را تا کنید و با دست یا چنگال لبه‌های خمیر را به هم بچسبانید تا حالت نیم دایره بگیرد. بورک پفکی را باید در روغن داغ سرخ کنید تا پف کند و ترد شود. صبر کنید هر دو طرف طلائی شود و سپس روی دستمال حوله‌ای بگذارید تا روغن اضافه‌اش کشیده شود و سپس با سس یا دیپ دلخواه سرو نمایید.
طرز تهیه خمیر بورک
مواد لازم:
آرد سفید ۵۰۰ گرم
ماست ۲ ق غذا خوری

تخم مرغ دو عدد
کره یک قاشق غذا خوری
آب نصف لیوان
سرکه یک قاشق غذا خوری
نمک یک قاشق مربا خوری
کره ۱۵۰ گرم
مواد لازم میانی
پنیر سفید ۲۰۰ گرم
تخم مرغ ۱ عدد
نمک و فلفل سیاه به میزان لازم
جعفری خرد شده به میزان لازم
روغن مایع آفتابگردان برای سرخ کردن بورک
طرز تهیه
برای تهیه خمیر بورک پفکی آرد را چند بار الک کنید. تخم مرغ، کره ذوب شده سر، آب، سرکه و نمک را مخلوط کرده و به آرد اضافه کنید و ورز دهید. خمیر را دو قسمت کرده، گرد کنید و رویش را بپوشانید تا ۲۰ دقیقه استراحت کند.
روی سطح کار را آرد پاشی کنید و خمیر را با وردنه باز کنید. روی خمیر کره نرم شده بمالید و تا کنید و دوباره با وردنه باز کنید. کره مالی و تا کردن را ۵ بار دیگر تکرار کنید. برای خمیر دوم همین کار را تکرار نمایید.
برای تهیه مواد میانی پنیر را با چنگال خرد کنید و نصف لیوان جعفری خرد شده را به آن اضافه کنید. تخم مرغ، نمک و فلفل را افزوده هم بزنید یکدست شود. خمیر را برای بار آخر با وردنه باز کنید و با لیوان قالب بزنید. یک طرف خمیر را با فاصله از لبه‌ها مواد پنیری بگذارید و سمت دیگرش را روی مواد تا بزنید و با پشت چنگال لبه‌های خمیر را به هم بفشارید تا چفت شوند سپس دو طرف بورک‌ها را در روغن داغ شناور سرخ کنید تا طلائی شود و روی دستمال حوله‌ای بگذارید تا روغن اضافه‌اش کشیده شود.
بورک پفی گوشت
مواد لازم:
آرد سفید ۵۰۰ گرم
ماست ۲ ق غذا خوری

بورک پفکی یا بورک پفی یکی از غذاهای خوشمزه ترکی است که در روغن سرخ می‌شود. خمیر آن را می‌توانید به سادگی در خانه تهیه کنید و با مواد دلخواهتان پر کنید و از این غذای خوشمزه لذت ببرید.
بورک پفی ترکیه شباهت زیادی به پیراشکی دارد و با ذائقه ایرانی همخوانی خوبی دارد.
در ترکیه غذای بورک پفی را همراه با سوپ اوزگلین سرو می‌کنند ولی شما می‌توانید غذای بروک پفی را به تنهایی هم سرو کنید.
مواد لازم:
تخم مرغ ۱ عدد
ماست ۴ قاشق غذا خوری
نمک ۱ قاشق چایخوری
بکینگ پودر ۱ قاشق غذا خوری
آرد ۲ لیوان
تخم خرفه ۱ قاشق مربا خوری
طرز تهیه
تخم مرغ را با دور تند همزن برقی بزنید تا یکدست شود سپس ماست را اضافه نمایید. نمک و تخم خرفه را اضافه کنید و هم بزنید یکدست شود. نیمی از آرد را به همراه بکینگ پودر الک کنید و به تخم مرغ اضافه کرده و ورز دهید. مابقی آرد را جداگانه الک کرده و به تدریج اضافه کنید تا خمیر نرم و لطیفی درست شود.
روی میز کار آرد بباشید و خمیر را با وردنه به قطر ۱ سانتی متر باز کنید و با کاتر مثلثی قالب بزنید. تابه‌ای را روی حرارت متوسط قرار بدهید. به اندازه‌ای که خمیر در تابه شناور شود، روغن مایع اضافه کنید و صبر کنید داغ شود. برش‌های خمیر را در تابه بریزید تا سرخ و پفکی شوند.
می‌توانید بورک‌ها را پشت و رو کنید تا تمام سطح بورک طلائی شود سپس روی دستمال حوله‌ای بگذارید تا روغن اضافه‌اش کشیده شود و سپس با سس یا دیپ دلخواه سرو نمایید.
طرز تهیه خمیر بورک
مواد لازم:
آرد گندم نصف لیوان